

**DEPARTEMENT DU PUY-DE-DOME
ARRONDISSEMENT D'ISSOIRE
CANTON D'ORCINES
COMMUNE DE MAZAYES**

PROCES VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL DU 18 septembre 2025

L'an deux mille vingt-cinq, le 18 septembre à vingt heures, le Conseil Municipal de la Commune de MAZAYES, dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire, à la mairie, sous la présidence du Maire, Patrick DURAND.

Date de convocation : 9 septembre 2025

Présents : Nicolas BOUCHET, Jean-Claude BREVET, Elisabeth COLINEAU, Marie-José COQUEL, Patrick DURAND, Pierre DURLET, Nathalie GALLET, Clara GAUNTLEY, Corinne HEBRARD, Jean Pascal VARAGNAT.

Absents ayant donné pouvoir :

Florence LEMEUNIER a donné procuration à Patrick DURAND, Eric VAYSSIE a donné procuration à Jean-Pascal VARAGNAT, Nathalie DESBIENDRAS a donné procuration à Nicolas BOUCHET, Aurélien FLAGEUL a donné procuration à Corinne HEBRARD, Michel RODRIGUEZ a donné procuration à Pierre DURLET.

Marie-José COQUEL été élue secrétaire.

Après appel, le quorum étant atteint, le Conseil pouvant valablement délibérer, Monsieur le Maire déclare la séance ouverte à 20h00.

Le Conseil municipal valide à l'unanimité le procès-verbal du Conseil municipal du 19 juin 2025.

Ordre du Jour :

Renouvellement de l'adhésion à la mission d'assistance retraites exercée par le C.D.G. du Puy-de-Dôme

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré :

- décide d'adhérer à la mission relative à l'assistance retraites exercée par le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Puy-de-Dôme,
- autorise le Maire à signer la convention devant être conclue avec le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Puy-de-Dôme,
- décide d'inscrire les crédits correspondants au budget de la collectivité conformément aux modalités prévues dans la convention évoquée ci-dessus.

Budget Eau et Assainissement : Décisions modificative n° 1

Objet : Budget Eau et Assainissement : Décision modificative n° 1

Sens	Imputation	Ordre	Libellé	Montant
D	2315	R	Installations, matériel et outillage technique	+ 33 000.00
D	2111	R	Terrains nus	+ 6 000.00
D	1641	R	Emprunts en euros	+ 1 000.00
TOTAL DEPENSES				+ 40 000.00
R	1641	R	Emprunts en euros	+ 40 000.00
TOTAL RECETTES				+ 40 000.00

Remboursement de frais

Le Conseil municipal décide de rembourser à Monsieur Jean-Pascal VARAGNAT, les frais engagés à l'occasion de l'achat d'un miroir pour la salle polyvalente de la commune, les frais s'élevant à un montant total de 35.80 €.

Divers :

Point sur les travaux engagés : déplacement lavoir au Petit Chambois en cours, travaux de mise aux normes électriques cloche à l'école de Coheix terminés, colombarium supplémentaire et dépositoire/ossuaire commandés, marquage au sol sur route des Carriers commandé.

Séance levée à 21 h 00.

Monsieur Patrick DURAND

Madame Marie-José COQUEL

Maire

Secrétaire de séance